
 

Página 1 de 1 
 

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 
O Pregoeiro João Eliseu Bielefeldt, designado pela Portaria 263/2021, 

com data de 13/04/2021, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em 

vigor, especialmente a Lei n. º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto 

Municipal nº 011 de 10 de abril de 2007, demais normas jurídicas que regem a 

matéria, RESOLVE: 

 Adjudicar o presente processo Licitatório, com base na classificação e 
julgamento realizado em ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 012/2021, Processo n. º 226/2021, assim identificado: 
a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
b) Número: 012/2021 
c) Processo:  226/2021 

d)Objetivo: Aquisição de Ar Condicionado para Escolas. 

e) Fornecedores, itens e valores: 
1. DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI EPP – R$ 25.750,00 

ITENS: 01 e 02.. 
ITEM DESCRIÇÃO QUANT MARCA VALOR 

REFERÊNCIA 

PROPOSTA 
DIGIPLUS 

01 

Aparelho de ar condicionado capacidade 12.000 BTUs, Split, 
tensão 220 volts, operação quente e frio, controle remoto sem 
fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de 
ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, 
desumidificador, superpotência, oscilação horizontal, ajuste 
automático do fluxo de ar, Timer programável, com tecnologia 
inverter, com baixo consumo de energia, kit instalação 
incluso, com prazo de garantia de no mínimo 12 meses.  
MARCA: 
MODELO: 

05 

AGRATTO 
MODELO 

EICST12QFIR4 

R$ 2.100,00 R$ 10.500,00 

02 

Aparelho de ar condicionado capacidade 18.000 BTUs, Split, 
tensão 220 volts, operação quente e frio, controle remoto sem 
fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de 
ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, 
desumidificador, superpotência, oscilação horizontal, ajuste 
automático do fluxo de ar, Timer programável, com tecnologia 
inverter, com baixo consumo de energia, kit instalação 
incluso, com prazo de garantia de no mínimo 12 meses.  
MARCA: 
MODELO: 

05 

AGRATTO 
MODELO 

EICS18QFIR4 

R$ 3.050,00 R$ 15.250,00 

Valor Adjudicado: R$ 25.750,00 (Vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta 
reais). 
Remete-se o referido processo para Parecer Jurídico e ao Prefeito Municipal 
para HOMOLOGAÇÃO. 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL, EM 03 DE MAIO DE 2021. 
 
 

_______________________________ 
JOÃO ELISEU BIELEFELDT 

Pregoeiro 


